
会 員 各 位                              令和２年 6 月吉日 

令和 2 年度 富山県病薬研修委員会第 1 回研修会のご案内 

 

謹啓 会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、令和 2 年度 第 1 回研修会を下記の通り開催します。 

今回は、腎機能低下患者に対する薬物療法について勉強する薬剤師の仲間を増やしたいと考え、腎臓病

薬物療法認定薬剤師の小泉洋子先生にご講演をいただくことにしました。そして、研修委員から症例提

示をさせていただき、皆さんで考えていただくような形式を準備しました。 

さらに、薬の評価と選択について、全国的にも著名な亀田総合病院の舟越亮寛先生にご講義いただくこ

とになりました。ご多忙中の折とは存じますが、万障お繰合せの上ご出席下さいますようお願い申し上

げます。 

なお、適切な感染防止対策（入退場時の制限や誘導、待合場所等における密集の回避、手指の消毒、マ

スクの着用、室内の換気を講じた上で、開催したいと考えております。 

なお、ZOOM を用いたオンラインでの受講も企画します。受講をされる方は、t-moriuchi@h-c-h.jp

まで「第 1 回研修会オンライン受講希望」と記載して 8 月 10 日までにご連絡ください。研修会の 2

日前までに「オンライン URL」と「ミーティング ID」をお送りします。PC でのブラウザでの視聴も可

能ですが、推奨は ZOOM アプリでの視聴です。準備をお願いします。オンライン視聴された方には、

研修会終了後に、受講費と引き換えに受講シールをお送りします。              謹白 

 

記 

    日 時 ： 2020 年 8 月１５日（土）１３：３０～１６：００ 

場 所 ：ウイング・ウイング高岡高岡市生涯学習センター（研修室 503＆504） 

     〒933-0023 富山県高岡市末広町 1 番 7 号 TEL 0766-20-1800 

 

１） 特別講演 1  １３：３０～１４：００   

座長：公立学校共済組合北陸中央病院 守内 匡 先生 

『腎機能低下患者に対する薬物療法について』 

富山県立中央病院 小泉 洋子 先生 

２） 症例検討  １４：００～１４：３０   

『腎機能低下患者に対する症例検討』 

公立学校共済組合北陸中央病院 守内 匡 先生 

３） 特別講演 2  １４：30～1６：00 

座長：公立学校共済組合北陸中央病院 守内 匡 先生 

『薬の評価と選択について』 

亀田総合病院 薬剤部長  舟越 亮寛 先生 

（お知らせ） 

◆ 受講費として\１，０００を当日受付にて徴収いたします。 

◆ この研修会は集合研修です。日病薬病院薬学認定薬剤師制度単位 V-3 0.5 単位+Ⅱ-３ １単位(申

請中)または日本薬剤師研修センター（1 単位）（申請中）のいずれかの単位を交付致します。なお、日

本薬剤師研修センターの単位をご希望の方は、薬剤師免許番号の記入をお願いいたします。薬剤師免許

番号の記入がない場合は、認定シールを付与できませんのでご注意ください。 

主 催 富山県病院薬剤師会 


